

**"УТВЕРЖДАЮ"****В сумме 510 886,35 рублей****Начальник Управления по эксплуатации  
объектов недвижимости ОАО "Олимп"****А.А. Сухарников****ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ГК-2-4**

(локальный сметный расчет)

**Ремонт коридора в правом крыле на 25 этаже  
административного здания, расположенного по адресу: ул. Новый Арбат, д. 36/9.**

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	130,21	510,89 тыс.руб
Средства на оплату труда	8,87	119,19 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Январь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел Демонтажные работы**

1	3.15-29-1 Поправка: 3/3	ДЕМОНТАЖ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	0,3						
		ЗП			2 094,40	)*1,15)*0,8	1,025	592,51	13,44	7 963,28
		ЭМ			19,66	)*1,15)*0,8	1,025	5,56	5,88	32,70
		в т.ч. ЗПМ			3,93	)*1,15)*0,8	1,025	(1,11)	13,44	(14,94)
		НР от ЗП	%	100				592,51	85	6 768,79
		СП от ЗП	%	64				379,21	44	3 503,84
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,94	169	25,25
		ЗТР	чел-ч	176		)*1,15)*0,8	1,025	49,79		
								<b>1 571,73</b>		<b>18 293,86</b>
2	6.63-6-1 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ	100 м2	1,6224						
		ЗП			119,57	)*1,15	1,025	228,67	13,44	3 073,27
		НР от ЗП	%	100				228,67	85	2 612,28
		СП от ЗП	%	64				146,35	44	1 352,24
		ЗТР	чел-ч	11,7		)*1,15	1,025	22,38		
								<b>603,69</b>		<b>7 037,79</b>
3	6.57-3-1 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЛИНТУСОВ	100 м	0,581						
		ЗП			38,53	)*1,15	1,047	26,95	13,44	362,26
		НР от ЗП	%	80				21,56	72	260,83
		СП от ЗП	%	55				14,82	44	159,39
		ЗТР	чел-ч	3,77		)*1,15	1,047	2,64		
								<b>63,33</b>		<b>782,48</b>
4	6.57-2-5 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ КОВРОЛИНА ПО КОРИДОРУ	100 м2	0,5162						
		ЗП			116,41	)*1,15	1,047	72,35	13,44	972,42
		НР от ЗП	%	80				57,88	72	700,14
		СП от ЗП	%	55				39,79	44	427,86
		ЗТР	чел-ч	11,39		)*1,15	1,047	7,08		
								<b>170,02</b>		<b>2 100,42</b>
5	6.67-7-1 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100 шт.	0,05						
		ЗП			59,68	)*1,15	1,047	3,59	13,44	48,29
		НР от ЗП	%	80				2,87	72	34,77
		СП от ЗП	%	55				1,97	44	21,25
		ЗТР	чел-ч	5,84		)*1,15	1,047	0,35		
								<b>8,43</b>		<b>104,31</b>
6	3.13-17-6 Поправка: 3/3	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ	м2	51,62						
		ЗП			10,06	)*1,15)*1,15	1,047	719,05	13,44	9 664,02
		НР от ЗП	%	100				719,05	85	8 214,42
		СП от ЗП	%	64				460,19	44	4 252,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	0,9		)*1,15)*1,15	1,047	64,33		
								<b>1 898,29</b>		<b>22 130,61</b>
		<b>Итого</b>						<b>4 315,49</b>		<b>50 449,47</b>
<b>Раздел Прочие работы</b>										
1	6.69-43-2 <i>Поправка: 6/11</i>	ПОКРЫТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	0,509						
		ЗП			30,76	)*1,15	1,047	18,85	13,44	253,37
		ЭМ			0,37	)*1,15	1,047	0,23	5,9	1,34
		в т.ч. ЗПМ			0,07	)*1,15	1,047	(0,04)	13,44	(0,58)
1,1	1.1-1-825	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	м2	50,9	3,66		1,002	186,67	2,26	421,87
		НР от ЗП	%	91				17,15	77	195,09
		СП от ЗП	%	70				13,20	44	111,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,07	169	0,98
		ЗТР	чел-ч	3,01		)*1,15	1,047	1,84		
								<b>236,17</b>		<b>984,13</b>
2	6.69-44-2 <i>Поправка: 6/11</i>	СНЯТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ С ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	0,509						
		ЗП			25,86	)*1,15	1,047	15,85	13,44	213,01
		НР от ЗП	%	91				14,42	77	164,02
		СП от ЗП	%	70				11,10	44	93,72
		ЗТР	чел-ч	2,53		)*1,15	1,047	1,55		
								<b>41,37</b>		<b>470,75</b>
3	6.69-18-1 <i>Поправка: 6/11</i>	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ НА НОСИЛКАХ И ДРУГОЙ МАЛОЕМКОЙ ТАРЕ, КРОМЕ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М	м	3,38						
		ЗП			16,15	)*1,15	1,047	65,73	13,44	883,35
		НР от ЗП	%	91				59,81	77	680,18
		СП от ЗП	%	70				46,01	44	388,67
		ЗТР	чел-ч	1,58		)*1,15	1,047	6,43		
								<b>171,55</b>		<b>1 952,20</b>
4	6.69-18-2 <i>Поправка: 6/11</i>	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1	м	3,38						
		ЗП			6,03	)*1,15)*4	1,047	98,16	13,44	1 319,28
		НР от ЗП	%	91				89,33	77	1 015,85
		СП от ЗП	%	70				68,71	44	580,48
		ЗТР	чел-ч	0,59		)*1,15)*4	1,047	9,60		
								<b>256,20</b>		<b>2 915,61</b>
5	6.69-31-1 <i>Поправка: 6/11</i>	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЯ ОТ ХОЗЯЙСТВЕННОГО МУСОРА	100 м	0,0168						
		ЗП			1 786,00	)*1,15	1,047	36,13	13,44	485,55
5,1	Счёт пост-ка	МЕШКИ КРАФТ	ШТ	61	0,00	=9,61	1,002	587,38	1	587,38
		НР от ЗП	%	91				32,88	77	373,87
		СП от ЗП	%	70				25,29	44	213,64
		ЗТР	чел-ч	188		)*1,15	1,047	3,80		
								<b>681,68</b>		<b>1 660,44</b>
6	6.66-86-1 <i>Поправка: 6/11</i>	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ	м	1,68						
		ЗП			13,33	)*1,15	1,047	26,96	13,44	362,40
		ЭМ			56,39	)*1,15	1,047	114,07	4,58	522,42
		в т.ч. ЗПМ			14,68	)*1,15	1,047	(29,69)	13,44	(399,10)
		НР от ЗП	%	91				24,53	77	279,05
		СП от ЗП	%	70				18,87	44	159,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175				51,96	169	674,48
		ЗТР	чел-ч	1,12		)*1,15	1,047	2,27		
								<b>236,39</b>		<b>1 997,81</b>
7	15.1-45-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 45 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 45 КМ	м	1,68						
		ЭМ			89,88		1	151,00	4,65	702,14
								<b>151,00</b>		<b>702,14</b>
8	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	м	1,68						
		ЭМ			101,00		1	169,68	1,51	256,22
								<b>169,68</b>		<b>256,22</b>
		<b>Итого</b>						<b>1 944,04</b>		<b>10 939,30</b>

**Раздел Ремонтные работы**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	3.15-29-1 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	0,3						
		ЗП			2 094,40	) *1,15	1,025	740,63	13,44	9 954,10
		ЭМ			19,66	) *1,15	1,025	6,95	5,88	40,88
		в т.ч. ЗПМ			3,93	) *1,15	1,025	(1,39)	13,44	(18,68)
		МР			51,82		1	15,55	3,19	49,59
1,1	1.1-1-863	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ К ПОДВЕСНЫМ ПОТОЛКАМ, ТИП 'АРМСТРОНГ'	компл.	30	21,28		1	638,40	2,48	1 583,23
1,2	1.1-1-2105	ПЛИТЫ АКУСТИЧЕСКИЕ, МАРКА 'АРМСТРОНГ', ТИП 'GEDINA' А	м2	30	138,89		1	4 166,70	4,69	19 541,82
		НР от ЗП	%	100				740,63	85	8 460,99
		СП от ЗП	%	64				474,00	44	4 379,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,43	169	31,57
		ЗТР	чел-ч	176	) *1,15		1,025	62,24		
								<b>6 785,29</b>		<b>44 041,98</b>
2	3.11-39-1 Поправка: 3/3	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,0498						
		ЗП			189,38	) *1,15) *1,15	1,047	13,06	13,44	175,51
		ЭМ			14,65	) *1,15) *1,25	1,047	1,10	8,56	9,40
		в т.ч. ЗПМ			0,77	) *1,15) *1,25	1,047	(0,06)	13,44	(0,78)
		МР			45,26		1	2,25	1,5	3,38
2,1	Счёт пост-ка	ПОРОЖЕК	ШТ	6	0,00	=203,3	1	1 219,80	1	1 219,80
		НР от ЗП	%	104				13,58	89	156,20
		СП от ЗП	%	70				9,14	44	77,22
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	169	1,32
		ЗТР	чел-ч	16,64	) *1,15) *1,15		1,047	1,15		
								<b>1 259,04</b>		<b>1 642,83</b>
3	3.11-28-7 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ШУРУПАМИ В КОРИДОРЕ	100 м	0,581						
		ЗП			139,13	) *1,15) *1,15	1,047	111,93	13,44	1 504,31
		ЭМ			10,59	) *1,15) *1,25	1,047	9,26	7,8	72,23
		в т.ч. ЗПМ			0,72	) *1,15) *1,25	1,047	(0,63)	13,44	(8,46)
		МР			174,38		1	101,31	1,17	118,54
3,1	Счёт пост-ка	ПЛИНТУС	ШТ	25	0,00	=101,70	1	2 542,50	1	2 542,50
3,2	Счёт пост-ка	ФУРНИТУРА	ШТ	41	0,00	=25,42	1	1 042,22	1	1 042,22
		НР от ЗП	%	104				116,41	89	1 338,84
		СП от ЗП	%	70				78,35	44	661,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,10	169	14,30
		ЗТР	чел-ч	12,65	) *1,15) *1,15		1,047	10,18		
								<b>4 003,08</b>		<b>7 294,84</b>
4	6.56-27-1 Поправка: 6/11	УСТАНОВКА НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,104						
		ЗП			84,58	) *1,15	1,047	10,59	13,44	142,35
		ЭМ			0,19	) *1,15	1,047	0,02	9,92	0,24
		в т.ч. ЗПМ			0,01	) *1,15	1,047	(0,00)	13,44	(0,02)
		МР			2,28		1	0,24	5,4	1,28
4,1	Счёт пост-ка	НАЛИЧНИК	м	11,44	0,00	=175,14	1	2 003,60	1	2 003,60
		НР от ЗП	%	105				11,12	89	126,69
		СП от ЗП	%	70				7,41	44	62,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,03
		ЗТР	чел-ч	8,04	) *1,15		1,047	1,01		
								<b>2 032,98</b>		<b>2 336,82</b>
5	3.11-10-11 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО САМОВЫРАВНИВАЮЩИХСЯ СТЯЖЕК ИЗ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 5 ММ	100 м2	0,509						
		ЗП			391,47	) *1,15) *1,15	1,047	275,90	13,44	3 708,16
		ЭМ			64,75	) *1,15) *1,25	1,047	49,60	6,09	302,09
		в т.ч. ЗПМ			10,71	) *1,15) *1,25	1,047	(8,20)	13,44	(110,27)
		МР			26,12		1	13,30	2,61	34,70
5,1	1.3-2-46	СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНЫЕ С МИНЕРАЛЬНЫМИ ЗАПОЛНИТЕЛЯМИ И ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, САМОВЫРАВНИВАЮЩИЕСЯ, МАРКА 200 (ВЕТОНИТ 3000)	кг	428,578	10,34		1	4 431,50	2,18	9 660,66
		НР от ЗП	%	104				286,94	89	3 300,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		СП от ЗП	%	70				193,13	44	1 631,59	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,35	169	186,36	
		ЗТР	чел-ч	33,02		) *1,15) *1,15	1,047	23,27			
								<b>5 264,72</b>		<b>18 823,82</b>	
6	3.11-10-12 Поправка: 3/3	ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ К ПОЗ. 11-10-11		100 м2	0,509						
		ЗП				) *1,15) *1,15					
		ЭМ				) *1,15) *1,25					
		в т.ч. ЗПМ				) *1,15) *1,25					
		МР				) *1,15) *1,25					
6,1	1.3-2-46	СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНЫЕ С МИНЕРАЛЬНЫМИ ЗАПОЛНИТЕЛЯМИ И ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, САМОВЫРАВНИВАЮЩИЕСЯ, МАРКА 200 (ВЕТОНИТ 3000)		кг	1282,68	10,34		1	13 262,91	2,18	28 913,15
		НР от ЗП	%	104				484,54	89	5 572,93	
		СП от ЗП	%	70				326,13	44	2 755,16	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				35,79	169	464,60	
		ЗТР	чел-ч	3,44		) *1,15) *1,15	1,047	36,37			
						) *15		<b>14 679,37</b>		<b>44 680,35</b>	
7	3.15-165-1 Поправка: 3/3	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОЛОВ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ		100 м2	0,509						
		ЗП				51,98 ) *1,15) *1,15	1,025	35,87	13,44	482,03	
		ЭМ				0,80 ) *1,15) *1,25	1,025	0,60	7,48	4,49	
		в т.ч. ЗПМ				0,18 ) *1,15) *1,25	1,025	(0,13)	13,44	(1,81)	
7,1	1.1-1-2854	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ АДГЕЗИОННАЯ ДЛЯ ОБРАБОТКИ БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ПЕРЕД ОШТУКАТУРИВАНИЕМ, МАРКА "БЕТОКОНТАКТ"		кг	5,2427	28,98		1	151,93	1,61	244,61
		НР от ЗП	%	100				35,87	85	409,73	
		СП от ЗП	%	64				22,96	44	212,09	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,23	169	3,06	
		ЗТР	чел-ч	4,65		) *1,15) *1,15	1,025	3,21			
								<b>247,46</b>		<b>1 356,01</b>	
8	3.11-43-3 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ		100 м2	0,509						
		ЗП				5 732,80 ) *1,15	1,047	3 513,41	13,44	47 220,26	
		ЭМ				409,37 ) *1,15	1,047	250,89	6,31	1 583,10	
		в т.ч. ЗПМ				86,94 ) *1,15	1,047	(53,28)	13,44	(716,11)	
		МР				899,44	1	457,81	1,61	737,08	
8,1	1.3-2-50	СМЕСИ СУХИЕ ФУГОВОЧНЫЕ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ (РАЗЛИЧНАЯ ЦВЕТОВАЯ ГАММА): В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 0,3 ММ		т	0,00609	5 986,03		1	36,45	3,03	110,46
8,2	1.3-2-166	СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, ДЛЯ УКЛАДКИ НАПОЛЬНОЙ И НАСТЕННОЙ ПЛИТКИ ИЗ КЕРАМИКИ		т	0,419416	2 948,66		1	1 236,72	1,75	2 164,25
8,3	Счёт пост-ка	ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ		м2	51,918	0,00 =892,37		1	46 330,07	1	46 330,07
		НР от ЗП	%	104				3 653,95	89	42 026,03	
		СП от ЗП	%	70				2 459,39	44	20 776,91	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				93,24	169	1 210,23	
		ЗТР	чел-ч	469,71		) *1,15	1,047	287,87			
								<b>58 031,93</b>		<b>162 158,39</b>	
		<b>Итого</b>						<b>92 303,87</b>		<b>282 335,04</b>	

### Раздел Отделочные работы

1	3.15-165-1 Поправка: 3/3	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ		100 м2	1,90645					
---	-----------------------------	--	--	--------	---------	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			51,98	)*1,15	1,025	116,81	13,44	1 569,94
		ЭМ			0,80	)*1,15	1,025	1,80	7,48	13,45
		в т.ч. ЗПМ			0,18	)*1,15	1,025	(0,40)	13,44	(5,44)
1,1	1.1-1-2854	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ АДГЕЗИОННАЯ ДЛЯ ОБРАБОТКИ БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ПЕРЕД ОШТУКАТУРИВАНИЕМ, МАРКА 'БЕТОКОНТАКТ'		кг 19,636435	28,98		1	569,06	1,61	916,19
		НР от ЗП	%		100			116,81	85	1 334,45
		СП от ЗП	%		64			74,76	44	690,77
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,70	169	9,19
		ЗТР	чел-ч		4,65	)*1,15	1,025	10,45		
								<b>879,94</b>		<b>4 533,99</b>
2	3.15-104-1	ПОДГОТОВКА ПОД ОКРАСКУ ИЛИ ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ		100 м2	1,90645					
		ЗП			423,36	)*1,15)*1,15	1,025	1 094,09	13,44	14 704,63
		МР			259,12		1	494,00	1,39	686,66
2,1	1.3-2-44	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ КР)		кг 114,21779	9,10		1	1 039,38	1,88	1 954,04
		НР от ЗП	%		100			1 094,09	85	12 498,94
		СП от ЗП	%		64			700,22	44	6 470,04
		ЗТР	чел-ч		36	)*1,15)*1,15	1,025	93,04		
								<b>4 421,78</b>		<b>36 314,31</b>
3	3.15-140-1 <i>Поправка: 3/3</i>	НАСТЕННОЕ ПОКРЫТИЕ СТЕКЛООБОЯМИ С ОКРАСКОЙ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ ЗА ОДИН РАЗ С ПОДГОТОВКОЙ		100 м2	0,0408					
		ЗП			1 901,57	)*1,15	1,025	91,45	13,44	1 229,12
		ЭМ			3,74	)*1,15	1,025	0,18	5,88	1,06
		в т.ч. ЗПМ			1,12	)*1,15	1,025	(0,05)	13,44	(0,72)
		МР			953,15		1	38,89	2,81	109,28
3,1	Счёт пост-ка	ЕВРО-7		кг 2,453935	0,00	=199,15	1	488,70	1	488,70
3,2	1.3-2-44	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ КР)		кг 4,896	9,10		1	44,55	1,88	83,76
3,3	1.1-1-1820	ОБОИ СТЕКЛОТКАНЕВЫЕ ПОД ПОКРАСКУ ДЛЯ СТЕН И ПОТОЛКОВ, ОДНОСЛОЙНЫЕ		м2	4,5696	16,38	1	74,85	3,54	264,97
		НР от ЗП	%		100			91,45	85	1 044,75
		СП от ЗП	%		64			58,53	44	540,81
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,09	169	1,22
		ЗТР	чел-ч		157	)*1,15	1,025	7,55		
								<b>888,69</b>		<b>3 763,67</b>
4	3.15-140-3 <i>Поправка: 3/3</i>	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА ОКРАСКУ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ ООБОВЕВ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ		100 м2	1,90645					
		ЗП			66,04	)*1,15)*1,15 )*2 =199,15 [К	1,025	341,34	13,44	4 587,56
4,1	Счёт пост-ка	ЕВРО-7		кг 114,66432	0,00	НР)*2]	1	22 835,40	1	22 835,40
		НР от ЗП	%		100			341,34	85	3 899,43
		СП от ЗП	%		64			218,46	44	2 018,53
		ЗТР	чел-ч		5,49	)*1,15)*1,15 )*2	1,025	28,38		
								<b>23 736,54</b>		<b>33 340,92</b>
5	3.15-103-1 <i>Поправка: 3/3</i>	ТРЕТЬЯ ШПАТЛЕВКА СТЕН ПРИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКЕ ПО ДЕРЕВУ		100 м2	0,0408					
		ЗП			136,14	)*1,15)*1,15	1,025	7,53	13,44	101,20
		ЭМ			0,22	)*1,15)*1,25	1,025	0,01	7,87	0,10
		в т.ч. ЗПМ			0,05	)*1,15)*1,25	1,025	(0,00)	13,44	(0,04)
		МР			3,64		1	0,15	4,56	0,68
5,1	1.3-2-45	СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНО- ПЕСЧАНЫЕ С ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, БЫСТРОТВЕРДЕЮЩИЕ, МАРКА 300 (ВЕТОНИТ 1000)		кг 1,032237	13,89		1	14,34	1,54	22,08
		НР от ЗП	%		100			7,53	85	86,02
		СП от ЗП	%		64			4,82	44	44,53
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,00	169	0,07
		ЗТР	чел-ч		10,9	)*1,15)*1,15	1,025	0,60		
								<b>34,38</b>		<b>254,68</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Итого</b>								<b>29 961,33</b>		<b>78 207,57</b>

**Раздел Электромонтажные работы**

1	4.8-243-5 <i>Поправка: 4/2</i>	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ум.	0,02						
		ЗП			391,43	) *1,15) *1,15	1,047	10,84	13,44	145,69
		ЭМ			2,71	) *1,15) *1,25	1,047	0,08	7,87	0,64
		в т.ч. ЗПМ			0,63	) *1,15) *1,25	1,047	(0,02)	13,44	(0,25)
		МР			7,56		1	0,15	4,56	0,69
1,1	Счёт пост-ка	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	2	0,00	=345,95	1	691,90	1,02	705,74
1,2	Счёт пост-ка	РАМКА	ШТ	2	0,00	=32,68	1	65,36	1,02	66,67
		НР от ЗП	%	114				12,36	81	118,01
		СП от ЗП	%	67				7,26	44	64,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	169	0,42
		ЗТР	чел-ч	30,11		) *1,15) *1,15	1,047	0,83		
								<b>787,99</b>		<b>1 101,96</b>
2	4.8-243-9 <i>Поправка: 4/2</i>	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ум.	0,03						
		ЗП			455,00	) *1,15) *1,15	1,047	18,90	13,44	254,02
		ЭМ			2,71	) *1,15) *1,25	1,047	0,12	7,87	0,96
		в т.ч. ЗПМ			0,63	) *1,15) *1,25	1,047	(0,03)	13,44	(0,38)
		МР			27,86		1	0,84	4,56	3,81
2,1	Счёт пост-ка	РОЗЕТКА	ШТ	3	0,00	=218,45	1	655,35	1,02	668,46
2,2	Счёт пост-ка	СУППОРТ	ШТ	1	0,00	=182,82	1	182,82	1,02	186,48
		НР от ЗП	%	114				21,55	81	205,76
		СП от ЗП	%	67				12,66	44	111,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	169	0,64
		ЗТР	чел-ч	35		) *1,15) *1,15	1,047	1,45		
								<b>892,29</b>		<b>1 431,90</b>
<b>Итого</b>								<b>1 680,28</b>		<b>2 533,86</b>
<b>Итого</b>										<b>424 465,23</b>
<b>Непредвиденные затраты 2%</b>										<b>432 954,53</b>
<b>НДС 18%</b>										<b>77 931,82</b>
<b>Всего:</b>										<b>510 886,35</b>

Составил

\_\_\_\_\_ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]